
令和７年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.10を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和7年4月24日
まち整
備課

新・道の駅むらやま整備事業　事業用地造成
に伴う地盤改良工事（債務負担行為）

土木 大字楯岡地内 令和9年3月12日
条件
一般

195,590,000 株式会社矢萩土建 194,000,000

令和7年4月24日
まち整
備課

都市構造再編集中支援事業　都市計画道路楯
岡東根温泉線　道路改良舗装工事（笛田南工
区）

土木 楯岡笛田地内 令和7年10月31日
条件
一般

56,180,000 株式会社建北社 55,600,000

令和7年4月25日
まち整
備課

都市構造再編集中支援事業　都市計画道路楯
岡東根温泉線　道路改良工事（笛田北工区）

土木 楯岡笛田地内 令和7年9月5日 指名 5,090,000 有限会社シバタ 4,700,000

令和7年4月25日 建設課 市道駅西中央５号線道路改良工事 土木 大字楯岡地内 令和7年8月29日 指名 6,590,000 有限会社青柳土木 5,800,000

令和7年4月25日 建設課
市道駅西中央５号線ほか修正設計・歩道整備
測量設計業務委託

業務
委託

大字楯岡地内 令和7年9月30日 指名 5,010,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

4,800,000

令和7年5月8日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道浮沼名取
線道路改良舗装工事

土木 大字名取地内 令和7年12月10日
条件
一般

52,550,000 株式会社矢萩土建 52,000,000

令和7年5月8日 建設課 市道名取久保線道路改良舗装工事 土木 大字名取地内 令和7年10月31日
条件
一般

27,410,000 稔建設株式会社 26,970,000

令和7年5月20日
消防本
部

消防本部庁舎高圧ケーブル更新工事 電気 中央一丁目地内 令和7年11月28日 指名 2,255,000
村山電気工業株式会
社

2,100,000

令和7年5月20日 農林課 杉島地区農道舗装工事 舗装 大字河島地内 令和7年7月30日 指名 3,200,000 村山舗装株式会社 3,000,000

令和7年5月20日 建設課 甑葉プラザ渡り廊下軒天修繕工事 建築 楯岡五日町地内 令和7年8月20日 指名 2,692,000 有限会社はぎ建設 2,640,000

令和7年5月20日 建設課
道路メンテナンス事業　村山市橋梁点検診断
業務委託

業務
委託

大字湯野沢地内ほか 令和7年12月19日 指名 14,030,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

13,700,000

令和7年5月20日 建設課 消雪井戸水量調査業務委託
業務
委託

大字湯野沢地内ほか 令和7年7月31日 指名 2,300,000
日本地下水開発株式
会社

2,200,000

－1－



令和７年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.10を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和7年5月20日 水道課
国道３４７号富並地区改良工事に伴う配水管
布設工事

水道 大字富並地内 令和7年9月30日 指名 8,470,000 有限会社柴田建設 8,330,000

令和7年5月20日 水道課 水道施設管理システム図修正業務委託 水道 村山市内 令和7年9月30日 指名 2,200,000
株式会社ナカノアイ
システム　山形営業
所

1,980,000

令和7年6月2日
消防本
部

軽貨物車車庫建設工事（大久保） 建築 大字大久保地内 令和7年9月4日 指名 3,537,000 有限会社はぎ建設 3,460,000

令和7年6月2日
消防本
部

消防本部台所改修工事 建築 中央一丁目地内 令和7年9月4日 指名 3,300,000
有限会社グッドライ
フ高橋建築店

3,180,000

令和7年6月2日 農林課
民有林林道災害復旧事業（R6災）林道湯舟沢
五十沢線（1号箇所）災害復旧工事（R6繰越明
許）

土木 大字土生田地内 令和7年8月29日 指名 5,810,000 株式会社河島屋 5,500,000

令和7年6月2日 農林課
民有林林道災害復旧事業（R6災）林道湯舟沢
五十沢線（2号箇所）災害復旧工事（R6繰越明
許）

土木 大字五十沢地内 令和7年8月29日 指名 4,600,000 株式会社河島屋 4,350,000

令和7年6月2日 建設課
クアハウス碁点３・４階共用トイレ他改修工
事

管 碁点地内 令和7年8月29日 指名 3,080,000 秋場設備株式会社 2,980,000

令和7年6月2日 建設課 村山市民会館高圧気中開閉器等更新工事 電気 楯岡笛田地内 令和8年1月30日 指名 2,193,000 柴田電工 2,150,000

令和7年6月2日
まち整
備課

新「道の駅」整備事業　土木実施設計業務委
託（債務負担行為）

業務
委託

大字楯岡地内 令和8年12月14日 指名 32,160,000
大日本ダイヤコンサ
ルタント株式会社
山形事務所

22,470,000

令和7年6月17日 建設課 農村環境改善センター多目的トイレ改修工事 管 中央一丁目地内 令和7年9月19日 指名 2,641,000 株式会社建北社 2,600,000

令和7年6月17日 建設課 市道鶴ヶ町西線物件補償調査業務委託
業務
委託

大字楯岡地内ほか 令和7年9月30日 指名 5,820,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

5,650,000

令和7年6月17日 建設課 市道裏宿西線測量調査設計業務委託
業務
委託

大字土生田地内 令和7年10月31日 指名 5,150,000
有限会社高谷測量事
務所

5,000,000

－2－



令和７年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.10を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和7年6月23日 建設課 道路メンテナンス事業　共栄橋橋梁補修工事 土木 大字名取地内 令和7年11月28日
条件
一般

15,320,000 マサミ工業株式会社 15,180,000

令和7年6月27日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道反田土海
在家線舗装修繕工事（その１）（R6繰越明
許）

舗装 大字大槇地内 令和7年9月30日 指名 5,380,000 村山舗装株式会社 5,180,000

令和7年6月27日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道反田土海
在家線舗装修繕工事（その２）（R6繰越明許/
国補正）

舗装 大字大槇地内 令和7年9月30日 指名 4,850,000 村山舗装株式会社 4,650,000

令和7年6月27日 建設課
緊急自然災害防止対策事業　西郷アンダーパ
ス道路排水施設ポンプ整備工事

機械
器具
設置

楯岡鶴ヶ町一丁目地
内

令和8年3月19日 指名 4,540,000
株式会社山形環境エ
ンジニアリング

4,300,000

令和7年6月27日
学校教
育課

西部地区義務教育学校施設整備工事実施設計
業務委託

業務
委託

大字稲下地内 令和8年2月27日 指名 28,014,000
有限会社柴﨑浩一設
計事務所

25,200,000

令和7年6月27日 農林課 林道橋橋梁点検診断業務委託
業務
委託

村山市内一円 令和7年10月31日 指名 6,190,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

5,990,000

令和7年6月27日
まち整
備課

都市構造再編集中支援事業　都市計画道路楯
岡東根温泉線　建物等調査業務委託（R7）

業務
委託

楯岡笛田地内ほか 令和7年9月26日 指名 2,140,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

2,080,000

令和7年7月3日 建設課 旧勤労青少年ホーム解体工事 解体 大字大久保地内 令和7年12月19日
条件
一般

50,333,000 株式会社マツダ建設 37,470,000

令和7年7月3日 水道課 市道駅西中央５号線送水管布設工事 水道 大字楯岡地内 令和7年12月15日
条件
一般

29,620,000
中央水道工事共同企
業体

29,000,000

令和7年7月3日 水道課
社会資本整備総合交付金事業　船橋・塔ノ沢
マンホールポンプ場機器更新工事

機械
器具
設置

大字大槇地内ほか 令和8年1月30日
条件
一般

16,490,000
株式会社北都プラン
ト

16,300,000

－3－


